Администрация Амыльского сельсовета
Каратузского района Красноярского края

Постановление
09.09.2022                                               с. Ширыштык
№ 31-П

О пожарной безопасности

на территории Амыльского

сельсовета в осенне-зимний период

2022-2023 годы

В целях  организации охраны лесов от пожаров на территории Амыльского сельсовета, в соответствии со статьями 51,52, 53 Лесного кодекса Российской федерации, на основании Федерального закона «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» №68-Фз от 21 декабря 1994 года, статьей 2 Закона Красноярского края от 12.07.2000 №11-858 «О полномочиях органов государственной власти и органов местного самоуправления Красноярского края в сфере использования, охраны лесного фонда и  воспроизводства лесов на территории Красноярского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Амыльского  сельсовета в осенне-зимний  период 2022-2023 годов     (приложение № 1).
2.  Утвердить состав патрульно-маневренной группы для патрулирования территорий согласно приложению № 2.
 3.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, гражданам  привести в порядок в пожаробезопасное состояние подведомственные им объекты и жилые дома.
4. Рекомендовать директору МБОУ  Ширыштыкский СОШ провести беседы в классах:

- по охране лесов от пожаров;

- по соблюдению правил пожарной безопасности.

       5.  Запретить  сжигание  мусора  и отходов  в пожароопасный период  на  территории  Амыльского сельсовета.
       6. Работникам администрации,  осуществить мероприятия  по обустройству и  восстановлению минерализованных  полос  по периметру населенных пунктов.

       7.  Работникам администрации, совместно  со специалистом социальной защиты (по согласованию) провести  проверки  по месту жительства одиноких граждан престарелого возраста, инвалидов и неблагополучных семей. Откорректировать списки малоимущих и социально не защищенных граждан.
     8.
Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
    9.  Постановление вступает в силу со дня его  подписания и подлежит опубликованию в газете                                   «Амыльский вестник».
Глава администрации
Н.Н. Затулин
Приложение № 1 к постановлению № 31-П

от 2022г.

План

организационно-технических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Амыльского сельсовета

на 2022 г.

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
	Осуществляет Контроль

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проверить     наличие     пожарного инвентаря,          противопожарного оборудования    имеющегося в администрации Амыльского сельсовета
	до 15.09. 2022г.
	Администрация
	Глава администрации

	2.
	Проводить работу по слюдениюинструктаж по соблю-
	в течение
	Администрация
	комиссии по

	соблюдению     ППБ  на территории
	пожаро-

	ЧС и ПБ

	 территории территории  Амыльского сельсовета в тече-
	опасного

	 пожароопасного сезона
	сезона

	3.
	Обеспечить   подготовку к  пожароопасному сезону мотопомпу - Огнеборец, ранцы, транспорт.
	До10.09.

2022г.
	Администрация
	Глава

администрации

	4.

	Организовать       информирование населения о состоянии пожарной обстановки   на  территории   муни​ципального образования
	постоянно
	Администрация
	Глава администрации

Приложение №  2
к постановлению № 31- П
от 2022 г.
Состав патрульно-маневренной группы для патрулирования территории.
1.Затулин Н.Н. - глава сельсовета, тел. 89509610952
2. Иванов В.Д. староста д. Таловка Амыльского сельсовета тел.89527450751

3.Шнайдер В.Г.- водитель  администрации, тел.89020128086
4.Осерцов А.В.- тракторист администрации, тел. 89527472415

5. Иванов С.В. – депутат Амыльского сельского Совета депутатов тел.89083258044

6. Васильев А.Н.- депутат Амыльского сельского Совета депутатов тел.89135871994